

Hørings svar på visioner Vejers 2016.

Det ville være dejligt og give god mening med en flytbar sauna mm. ved vandet, og være til glæde for mange.

En mere trafikssikker cykelsti og cykelfaciliteter ville give plads til de mange cykelister der bevæger sig i området.

En sætning vi hører fra mange af vores venner, som er enten arkitekter, designere eller lignende, er: Pas på Vejers den har endnu noget af det oprigtige og oprindelige i sig. Byen kan alt for let komme til at ligne de andre "badebyer."

I visionen for Vejers foreslåes at Ålestrømmen genetableres. Vi håber arbejdsgruppen har eller får undersøgt konsekvenserne af at åbne Ålestrømmen. Vi går ud fra, at vi får flere store storme, mere vand og mere plastik i havene. Disse udfordringer, mener vi man i vores område bør tage absolut seriøst, og lave visionerne med dette in mente.

I vores optik er en stor lukket klit et godt værn mod vinden og især havet. Vi bør se på, hvordan vi sikrer os i fremtiden. Hvordan vi skaber store stærke klitter, som kan beskytte os, og ikke som i visionen, hvor man nedbryder klitten og dermed inviterer vandet mm. indenfor. Ved storme vil vandet blive presset ind på Rosenvvej. det lyder desuden paradoksalt, at man vil den ægte natur, når man så tydeligt designer naturen med en sø i klitten.

Vi har oplevet det kaos der i 70'erne opstod efter storme. Dengang var bækken ikke rørlagt på dette stykke, og den gamle strandfoged rasede over det skidt og de ødelæggelser havet og Ålestrømmen forårsagede. Efter en storm lå der glas, træ, plastik mm for enden af vores grund. Det var en håbløs opgave at holde området rent. Om sommeren, når vi havde en tør periode var vi generet af lugtgener og insekter fra bækken.

I dag har vi i perioder om sommeren rød boblende ildelugtende okkervand ved nedkørslen. Hvad er målet med at flytte dette problem op i en sø og nærmere bebyggelse igen?

Vi ved godt, at der kun er tale om visioner for Vejers, men det er som bosiddende i området ubehageligt at tegningerne er ukorrekte, naboens, genboens og vort hus mfl er ikke en del af visionen(s.23). Netop de huse der ligger tæt på åbningen af Ålestrømmen?

En vision bør udvikle og ikke afvikle et samfund. Ensretning og tidsstrømninger er mere skadelige end udviklende. Har gruppen der har udarbejdet visionerne grundigt undersøgt Vejers' DNA og i så fald hvordan? For os er forskelligheden en kæmpe force og gør Vejers unik og spændende. Vi har tidligere oplevet, at enkelt personer har haft visioner for den lille badeby, vi tror det er vigtigt at alle i byen og området oplever, at kunne se sig selv i visionen.